Российская Федерация
Кемеровская область
Промышленновский Муниципальный район
сельский Совет народных депутатов
Тарасовского сельского поселения

2 созыв  47 заседание

РЕШЕНИЕ

23.04. 2014 г	№104
с.Тарасово
ул.Центральная 43а

Об   исполнении бюджета
Администрации Тарасовского
сельского  поселения  за  2013 г.

Заслушав, предоставленный  Главным  специалистом экономического отдела  Уфимцевой Светланой Владимировной отчет об исполнении бюджета  Администрации Тарасовского сельского поселения за  2013 года в соответствии с Уставом  Администрации Тарасовского сельского поселения . Сельский Совет народных депутатов Тарасовского сельского поселения:

 Решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Администрации Тарасовского сельского поселения за 2013 год по доходам в сумме
11719748,72 руб (приложение №1),

2. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Администрации Тарасовского сельского поселения за  2012 г. по расходам в сумме 11719748,72 руб. (приложение№2)

3.Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию .

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету (Васько В.Н.)

Глава Тарасовского
сельского поселения                                                           В.Е.Серебров

	Приложение №1
к решению №104 от 22.04. 2013г.
Об   исполнении бюджета
Администрации Тарасовского
сельского  поселения  за  2013 г.

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ
ПО ТАРАСОВСКОМУСЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ
 ЗА  2013 ГОД

Д О Х О Д Ы
	Наименование
	План   2012г
	Исполнено за 2012г
	Процент исполнения

	Налог на доходы физических лиц
	728000,00

	625231,10
	86

	Единый сельхозналог
	51000,00

	127680,64
	250

	Налог на имущество с физических лиц
	224000,00
	270541,15
	121

	Земельный налог  взимаемый по ставкам  установл с подпунктом 1 пункта 1 статья 394
	572000,00
	543376,65

	95

	Земельный налог взимаемый по ставкам  с подпунктом  2  пункта 1  статьи 394
	508000,00
	521377,28
	103

	Государственная пошлина
	25000,00
	45800,00
	183

	Арендная плата  за земельные участки государственная собственность
	390000,00
	399594,55
	102

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления
	70000,00
	64009,00
	91

	Доходы от продажи земельных участков
	10000

	8418,72
	84

	Денежные взыскания(штрафы) установленные законами субъекта РФ за не соблюдение муниципьных правовых актов, зачисляемых в бюджет поселения
	0
	2100

	Исполнение собственных доходов
	2578000,00
	2608129,09
	101

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8375000,00
	7309910,35
	87

	Прочие субсидии
	131888,97
	124294,47
	94

	Субвенции на осуществление воинского учета
	119500,00
	119500,00
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	515359,75
	515359,75
	100

	Итого доходов:
	11719748,72
	10677193,66
	91

	Приложение №2
к решению №104 от 23.04.2014 г.
об   исполнении бюджета
Администрации Тарасовского
сельского  поселения  за  2013 г.

ИСПОЛНЕНИЯ РАСХОДОВ
ПО ТАРАСОВСКОМУ СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ
ЗА  2013 год

	Наименование
	Код классификации
	План  на
2012 год
	Исполнение  за 2012год
	% исполнения

	Расходы высшего должностного лица зарплата
	901 0102 0010030 121 211
	3334101,55
	334101,55
	100

	Начисление на зарплату
	901 0102 0010030 121 213
	99690,66
	95501,25
	96

	Итого  по разделу Глава Тарасовского сельского поселения
	901 0102 0010030 121
	433792,21
	429602,80
	99

	Аппарат управления  Зарплата
	901 0104 0010400 121 211
	950690,12

	946481,12
	99

	Начисление на оплату
	901 0104 0010400 121 213
	289877,33
	257331,59
	89

	Узел связи
	901 0104 0010400 242 221
	29545,08
	29545,08
	100

	Работы и услуги по содержанию имущества
	901 0104 0010400 242 225
	15020,00

	12810,00
	85

	Прочие работы услуги
	901 0104 0010400 242 226
	82777,23
	79394,13
	96

	Увеличение стоимости основных средств
	901 0104 0010400 242 310
	13060,00
	13060,00
	100

	Коммунальные услуги
	901 0104 0010400 244 223
	168176,22
	145710,06
	87

	Работы и услуги по содержанию имущества
	901 0104 0010400 244 225
	58929,40
	58929,40
	100

	Прочие работы услуги
	901 0104 0010400 244 226
	40011,80
	24674,30
	62

	Увеличение  стоимости материальных запасов
	901 0104 0010400 244 340
	204252,42
	173637,42
	85

	Прочие расходы
	901 0104 0010400 851 290
	698,00
	698,00
	100

	Прочие расходы
	901 0104 0010400 852 290
	439,76
	439,76
	100

	Итого по разделу центральный аппарат
	901 0104 0000000 000 000
	1947668,36
	1836901,86
	94

	Прочие работы, услуги
	901 0113 0920300 244 226
	4000,00
	4000,00
	100

	Прочие расходы
	901 0113 0920300 244 290
	53777,00
	53777,00
	100

	Увеличение  стоимости материальных запасов
	901 0113 0920300 244 340
	7896,00
	7896,00
	100

	Итого по разделу прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов
	901 0113 0000000 000 000
	65673,00
	65673,00
	100

	Военно-учетный стол Зарплата
	901 0203 0013600 121 211
	90260,71
	90260,71
	100

	Начисление на оплату труда
	901 0203 0013600 121 213
	27258,73
	27258,73

	100

	Увеличение стоимости материальных запасов
	901 0203 0013600 244 340
	1980,56
	1980,56
	100

	Итого по разделу мобилизационная и воинская подготовка
	901 0203 0000000 000 000
	119500,00
	119500,00
	100

	Транспортные услуги
	901 0310 7950060 244 222
	6255,90
	6255,90
	100

	Увеличение стоимости материальных запасов
	901 0310 7950060 244 340
	1184,00
	1184,00
	100

	иные выплаты населению
	901 0310 7950060 360 290
	10120,00
	10120,00

	Итого по разделу обеспечение пожарной безопасности
	901 0310 0000000 000 000
	17559,90
	17559,90
	100

	Приобретения угля для коммунальных нужд ,Безвозмездное перечисления организациям
	901 0402 2480100 810 242
	2687084,22
	2217660,65
	82

	Итого по разделу вопросы топливо -энергетического комплекса
	901 0402 0000000000000
	2687084,22
	2217660,65
	82

	Работы и услуги по содержанию имущества
	901 0409 795 0080 244 225
	199049,50
	199049,50
	100

	Итого по разделу Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	901 0409 000 0000 000 000
	47887,53
	46500,00
	97

	Строительство проектирование, реконструкция жилья и инженерных сетей, топографогеодезического, картографическое обеспечение Тарасовского сельского поселения
	901 0412 7950110 540 251
	7535,00
	7535,00
	100

	Строительство проектирование, реконструкция жилья и инженерных сетей, топографогеодезического, картографическое обеспечение Тарасовского сельского поселения
	901 0412 7950703 244 226
	99900,00
	99900,00
	100

	Итого по разделу другие вопросы  в области национальной экономики
	901 0412 0000000 000 000
	107435,00
	107435,00
	100

	Компенсация выпадающих доходов по теплоснабжению
	901 0502 3510200 810 242
	1057965,59
	1057965,59
	100

	Компенсация выпадающих доходов по водоснабжению
	901 0502 3510300 810 242
	104052,80
	104052,80
	100

	Итого по разделу Поддержка коммунального хозяйства
	901 0502 351 0000 000 000
	11162018,39
	11162018,39
	100

	Работы и услуги по содержанию имущества
	901 0502 7950090 244 225
	89959,80
	72427,72
	80

	Итого по разделу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тарасовского сельского почселения»
	901 0502 7950090 000 000
	89959,80
	72427,72
	80

	Работы и услуги по содержанию имущества
	901 0502 7950601 244 225
	77313,00
	77313,00
	100

	Итого по разделу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Промышленновского района»
	901 0502 7950601 000 000
	77313,00

	77313,00
	100

	Коммунальные услуги
	901 0503 6000100 244 223
	244971,91
	212443,90
	87

	Работы и услуги по содержанию имущества
	901 0503 6000100 244 225
	31427,68
	31427,68
	100

	Увеличение стоимости материальных запасов
	901 0503 6000100 244 340
	39572,00
	15645,00
	39

	Транспортные услуги
	901 0503 6000100 244 222
	37481,10
	37481,10
	100

	Работы и услуги по содержанию имущества
	901 0503 6000500 244 225
	73630,06
	72649,68
	99

	Прочие работы и услуги
	901 0503 6000100 244 226
	57742,11
	57742,11
	100

	Увеличение стоимости основных средств
	901 0503 6000500 244 310
	65622,00
	37252,00
	57

	Увеличение стоимости материальных запасов
	901 0503 6000500 244 340
	144839,00
	105401,00
	73

	Итого по разделу благоустройство
	901 0503 0000000 000 000
	695285,86
	570042,47
	82

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	901 0801 4409900 611 241
	3294081,87
	3130214,17
	95

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	901 0801 4409900 612 241
	152831,40
	152831,40
	100

	Стимулирующие выплаты
	901 0801 520 7000 611 241
	131888,97
	124294,47
	94

	ДЦП «Модернизация объектов культуры Промышленновского муниципального района»
	901 0801 795 1400 612 241
	313106,75
	313106,50
	100

	Итого по разделу культура
	901 0801 000 0000 000 000
	3891908,99
	3720446,79
	96

	Социальная политика(Пенсии)
	901 1001 490 2000 314 263
	196140,49
	179695,04
	92

	Итого по разделу Социальная политика(Пенсии)
	901 1001 490 2000 314 263
	196140,49
	179695,04
	92

	Социальная обеспечение населения
	901 1003 795 0900 244 225
	21395,00
	21395,00
	100

	Увеличение стоимости материальных запасов
	901 1003 795 0900 244 340
	3645,00
	3645,00
	100

	Итого по разделу Социальное обеспечение населения
	901 1003 795 0000 000000
	25040,00
	25040,00
	100

	Увеличение стоимости материальных запасов
	901 1101 512 9700 244 340
	4320,00
	4320,00
	100

	Итого по разделу ДЦП «Физкультура и спорт» на территории Тарасовского сельского поселения
	901 1101 000 0000 000 000
	4320,00
	4320,00
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	11709748,72
	10804686,12
	92